
5. Bydelsplan (2012-8414)
Vesterbro Lokaludvalg er i gang med at udarbejde bydelsplan 2013

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om bydelsplanen til efterretning1.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om den opdaterede tidsplan til 2.
efterretning

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 10.000 kr. fra Vesterbropuljen til indkøb af 3.
billeder og andre former for illustrationer til bydelsplanen

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om elektronisk borgerinddragelse 4.
af 16 projekter til efterretning

Problemstilling

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Andet udkast til bydelsplan

Inden sommerferien samles og udsendes andet udkast til bydelsplan, som Lokaludvalget skal 
godkende på Lokaludvalgsmøde d. 28. august 2012. (Det er ikke et samlet 2. udkast til 
bydelsplanen, der er medsendt med dagsordensmaterialet, men en samling af arbejdsnoterne til de 
forskellige projekter, som de ser ud dags dato). 

Andet udkast af bydelsplanen indsendes til Center for Byudvikling som første udkast til bydelsplan 
fra Vesterbro Lokaludvalg efter Lokaludvalgsmødet i august 2012. Det er derfor vigtigt, at dette 
udkast, når det er godkendt, udtrykker Lokaludvalgets holdninger, og at der er enighed om 
projekternes indhold samt udviklingsprincipper og vision. Der kan fortsat ændres i planen i 
september og mindre rettelser kan foretages frem til endelig godkendelse af planen på 
lokaludvalgsmødet d. 11. oktober. 

Baggrundsafsnittene til bydelsplanen arbejder sekretariatet på i august måned inden udsendelse af 
dagsorden for lokaludvalgsmødet dér.

Prioritering af projekter i bydelsplanen

Bydelsplanens 15 projekter skal prioriteres, så det er klart for læseren af planen, hvilke projekter, der 
er vigtigst for lokaludvalget og bydelen at få ført ud i livet. Det har tidligere været meldt ud, at 
projekterne skulle prioriteres fra 1. til 15. prioritet. Dette er blevet ændret, så projekterne nu skal 
kategoriseres i tre grupper; kort, mellemlang og lang sigt således, at der er mellem 4 og 6 forslag i 
hver af de tre grupper. 



Den kronologiske prioritering skal afspejle spektret mellem hvilke projekter det haster med at få 
gennemført (kort sigt) og hvilke projekter, der på den længere bane kan understøtte den ønskede 
udvikling i henhold til visionen for bydelen. Den tidsmæssige prioritering behøver ikke at angive et 
specifikt år for projekterne, men det vil formentlig som oftest fremgå af de enkelte 
projektbeskrivelser.

Møde om bydelsplan med medlemmer af Borgerrepræsentationen

På initiativ fra Lokaludvalgenes formænd arbejdes der på at arrangere et møde mellem 
repræsentanter fra Lokaludvalgene og formentligt Borgerrepræsentationens Økonomiudvalg. Dette 
møde kommer formentlig til at ligge i november 2012.

Illustrationer til bydelsplanen

Bydelsplangruppen har drøftet hvordan det sikres at bydelsplanen også bliver visuelt indbydende for 
læserne, og indstiller til Vesterbro Lokaludvalg, at der afsættes 10.000 kr. til indkøb af billeder 
og/eller andet illustrationsmateriale.

Vesterbro Lokaludvalgs elektroniske borgerinddragelse af 16 projekter 

Vesterbro Lokaludvalgs 16 projekter til bydelsplanen lægges via hjemmeside og facebook ud til 
kommentering hos borgere og andre interesserede. Der reklameres for muligheden for kommentering 
ved opsætning af 6 standere i bydelen.

Bydelsplanprojekterne præsenteres på hjemmeside mv. fra juli 2012.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om tidsplan for bydelsplan og prioritering af 
bydelsplanprojekter til efterretning.

På Lokaludvalgsmødet den 28. juni 2012 vil projekterne i bydelsplanen blive gennemgået af 
tovholderne på de enkelte projekter, så alle Lokaludvalgsmedlemmer får mulighed for at komme med 
input.

Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om elektronisk borgerinddragelse af 16 projekter til 
efterretning

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Lokaludvalg.

Videre proces

Slut juni udsendes andet udkast til bydelsplan.

29. august 2012 godkender Vesterbro Lokaludvalg 2. udkast til bydelsplan.



September færdiggøres de sidste dele af bydelsplan.

Onsdag den 10. oktober 2012 godkender Vesterbro Lokaludvalg den endelige bydelsplan, der 
herefter indsendes til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen.

I første halvår af 2013 godkendes bydelsplanen i Borgerrepræsentationen.
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